
Uchwała Nr I/19/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 10  stycznia 2011 roku 
 

 w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego Gminy Pabianice 

 
 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 
1.   Ewa Śpionek              - przewodniczący                
2.   Iwona Kopczyńska     - członek  
3.   Beata Kaczmarek      - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

 
Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania w 2011 roku planowanego 

deficytu budżetu Gminy Pabianice. 
 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji przyjął za podstawę 
dane wynikające z projektu budżetu Gminy Pabianice na 2011 rok oraz informacje 
wynikające z pisma Wójta Gminy z dnia 3 stycznia 2011 roku (Zn: 3029/1/1/2011). 

Na podstawie określonych w projekcie budżetu 2011 roku wielkości dochodów 
i wydatków ustalono, że planowany deficyt wynosi 4.091.507,31 zł i sfinansowany 
będzie przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. Z dokumentów będących w 
dyspozycji Składu Orzekającego, na dzień wydania niniejszej opinii wynika, że 
Gmina Pabianice posiada nadwyżkę z lat ubiegłych - stan środków na rachunku 
bieżącym jednostki na ostatni dzień 2010 roku wynosi 8.265.732,23 zł (z tego 
subwencja oświatowa na styczeń 2011 - 360.141 zł). Gmina zatem dysponuje 
środkami wystarczającymi do pokrycia planowanego deficytu.  

 W związku z tym, że w poprzednich latach budżetowych Gmina Pabianice nie 
zaciągała przychodów zwrotnych, jej stan zadłużenia wynosi 0 zł.   

          Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię zawartą w 
sentencji niniejszej uchwały. 

 Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku niniejsza 
opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni 
od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 o 
dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.). 

 


